
  Yunus ZEYREK

Türk Dünyası Mühendisler ve Mimarlar Birliği, 
29-31 Ekim 2011 tarihleri arasında Kars’ta Kars’ın 
kurtuluşu yıldönümü kutlamaları çerçevesinde, 
“Kaşgar’dan Endülüs’e Türk-İslam Şehirleri Sem-
pozyumları Gazi Kars Şehrengizi” adlı bir sempoz-
yum düzenledi.

Sempozyumun birinci günü Şehit Ebu’l-Hasan 
Harakanî Kültür Merkezi’nin açılışı yapıldı. Kars Ka-
lesi, Namık Kemal’in Evi-Âşıklar Otağı gezildi. Öğle 
yemeğini müteakiben tarihî Anı şehri ören bölge-
si ziyaret edildi. 

İkinci gün açılış ve protokol konuşmaları ya-
pıldı. Çok sayıda bilim ve siyaset adamının bildiri 
sunduğu sempozyum, Doç. Dr. Cengiz Alyılmaz’ın 
Kaşgar’dan Kars’a Türk İzleri konulu slâytlı konuş-
masıyla başladı. Birlik Başkanı Dr. İlyas Demirci’nin 
heyecanlı açış konuşmasından sonra Belediye Baş-
kanı,  milletvekilleri, vali ve Ulaştırma Bakanı Bina-
li Yıldırım konuştu. Bakan Yıldırım’ın samimi konuş-
ması, gerek salondakiler gerekse Karslılar tarafın-
dan memnuniyetle karşılandı.

Sempozyum oturumları Kars’ın tarihinde iz bı-
rakmış kişilerin adını taşıması bakımından anlam-
lıydı: Sultan Alparslan, Prof. Dr. M. Fahrettin Kır-
zıoğlu, Hasan Harakanî, Âşık Şenlik, Gazi Ahmet 
Muhtar Paşa, Prof. Dr. Abdülmecit Doğru, Kâzım 
Karabekir, Sultan Abdülmecit Han, Bahri Dağdaş, 
Âşık Murat Çobanoğlu…  

Sempozyumda Kars-Tiflis-Bakü 
Demiryolu hattının inşasına ayrı bir 
önem atfediliyordu. Bizim bu dergi-
nin eski sayılarında (S. ve S. )kaleme 
aldığımız makaleler zamanında okun-
muş olsaydı, bu demiryolu hattına 
başka açılardan da bakma imkânı bu-
lunacaktı… 

Kars Tarihi oturumunda konuşan-
lar, bu şehrin, eski çağlardan günü-
müze tarih, edebiyat, folklor, etno-
loji ve etnografyasını hesaba gelmez 

eserleriyle ortaya koyan Prof. Kırzıoğlu’nu hatırları-
na getirmeliydiler. Ne var ki oturumun adı da Prof. 
Kırzıoğlu’nun adını taşıyordu. Kırzıoğlu ile ilgili tek 
konuşma Yunus Zeyrek’e aitti. Bu tebliğ de neden-
se Kâzım Karabekir oturumundaydı ve nedense 
Zeyrek konuşurken, takdim masasını işgal eden gö-
revliler Zeyrek’in slâytlarını göstermediler…

Sempozyumda konuşmacılara plâket şeklinde 
hazırlanan 1855 Kars Zaferi Madalyası’nın veril-
mesi çok anlamlıydı.

GAZİ KARS ŞEHRENGİZİ 
SEMPOZYUMU YAPILDI

Selçuklu Sultanı Alparslan’ın 1064 yılında fethettiği Anı 
şehrinde yapılan Manuçahr Camiinin Besmeleli minaresi.
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